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Matka vuorten juurelle

Harvalla maalla on matkailijan mielessä yhtä tarunhohtoinen maine 
kuin Nepalilla. 1960-luvun kukkaiskansan vaelluksesta maailman 
mahtavimman vuoririvin juurelle ovat jäljellä enää muistot; ehkä 
sentään kukkaiskatu Freak street eli Nisthananda Marg 
Katmandussa vanhan kuninkaanpalatsin ja Durbarin aukion 
tuntumassa. Hippien tilalle ovat sittemmin tulleet reippaat 
vuoristovaeltajat ja tuhatvuotista kulttuuria hämmästelevät turistit.

Nepal on yksi maapallon köyhimmistä maista, mutta täällä 
matkailija kokee yhden maailman rikkaimmista kulttuureista. 
Nepalista vieras löytää vaihtelevaa luontoa, menneisyyden 
rikkautta, seikkailumahdollisuuksia vuorilla ja viidakoissa, sekä 
ihmisten ystävällisyyttä.

Vielä 1950-luvulle Nepal oli suljettu ulkomaalaisilta, sillä 
kuninkaalta vallan yli sadaksi vuodeksi kaapanneet Rana-suvun 
pääministerit eivät halunneet ulkopuolisia vaikutteita. Eivätkä he 
halunneet paljon muutakaan kehitystä, sillä esimerkiksi tytöiltä 
koulunkäynti oli kielletty. Kun muuan englantilainen 
tutkimusmatkailija onnistui käymään 1930-luvulla Bhaktapurissa, 
muinaisessa kuninkaankaupungissa lähellä Katmandua, hän kirjoitti 
näkemästään matkakirjan. Kirja on edelleenkin pätevä opas tuohon 
kultakattoisten puutemppeleiden ja jumalpatsaiden kaupunkiin. 
Muutokset kaupunkikuvassa ja elämänmuodossa ovat 
pääkaupunkia Katmandua lukuun ottamatta yli puolessa 
vuosisadassa olleet pieniä.

Katmandu ja sen naapurikaupungit vievät ajatukset satojen vuosien 
taakse. Aamun sarastaessa ihmisiä alkaa virrata Pashupatinathiin, 
pyhimpään hindutemppeliin, tai Swayambhunathiin, buddhalaiseen 
temppeliin kukkulalla, josta avautuu näköala yli koko Katmandun 
laakson. Hyppysellinen riisiä ja muutama kukan terälehti 
uhrilahjaksi jumalille varmistavat onnellisen päivän. Tai jos ei ehdi 
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niin kauas, pikkutemppeleitä on katujen varsilla tuhansia, 
pienimmät vain puolen neliömetrin kokoisia.

Nepal on pääuskonnoltaan hindulainen valtio, ja uskonnon 
merkitys ihmisten jokapäiväisessä elämässä on vahva. Se näkyy 
muun muassa uskonnollisten juhlien määrässä. Tuskin 
monessakaan maassa on niin runsaasti festivaaleja, ja ne saattavat 
kestää kymmenenkin päivää. Jos voi järjestää matka-ajan 
parhaaseen juhlakauteen, pääsee helposti osalliseksi maan 
rikkaasta kulttuuriperinteestä. Juhlia on etenkin syksyllä, kun 
sadonkorjuu on ohitse.

Eri uskontojen kannattajien, hindujen, buddhalaisten, muslimien ja 
kristittyjen, kesken ei juurikaan ole ollut ristiriitoja. Aiemmin 
kuningasta pidettiin Vishnu-jumalan ruumiillistumana. Nyt 
kuningasta ei enää ole.

Matkailu Nepalissa jakautuu muutamalle alueelle: 
kaupunkikohteisiin Katmandun ja Pokharan laaksoissa, 
viidakkosafareihin Chitwanissa eteläisessä Nepalissa ja 
vuoristovaelluksiin pohjoisessa Himalajan rinteillä. Nuoret saapuvat 
suurin joukoin vaelluksille eli trekkaamaan. Vaellusmatkoilla on 
mahdollisuus nousta jopa neljän, viiden kilometrin korkeuteen. Yli 
kuuden kilometrin korkeus tietää jo vuorikiipeilyä erikoisvarustein.

Katmandun Durbarin aukio on täynnä temppeleitä, joista jokaisella 
on oma tarinansa. Kasthamandapin temppeli kerrotaan rakennetun 
yhdestä puusta, ja siitä koko kaupunkikin on saanut nimensä. 
Patanissa, läheisessä kuninkaankaupungissa, on myös Durbar-
aukio, jota reunustavat lukemattomat temppelit ja muinainen 
kuninkaanpalatsi. Ennen yhdistynyttä Nepalia maa oli jakautunut 
useisiin pieniin kuningaskuntiin.

Patanin lisäksi Bhaktapur on ainutlaatuinen kaupunki. Sieltä löytyy 
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maan korkein pagodi, viisikerroksinen Nyatapola. Pagodi-tyyli levisi 
aikoinaan Aasiaan Nepalista taitavien newari-puuseppien mukana. 
Newarit on Katmandun laaksossa asuva kansa.

Himalajan huikaiseva vuoristo hallitsee Nepalin maisemia myös 
Katmandun laaksossa. Nagarkot ja Dhulikhel ovat parhaita paikkoja 
katsella auringonnousua tai -laskua ja värien vaihtumista maailman 
korkeimpien vuorten lumisilla rinteillä. Mutta vielä paremmat 
vuoristonäkymät ovat Pokharassa, parinsadan kilometrin päässä 
Katmandusta luoteeseen sijaitsevassa laaksossa. Sinne pääsee 
helpoimmin lentämällä; matka vuoristoista tietä pitkin on 
vaivalloinen ja kestää viidestä seitsemään tuntiin tai joskus 
pitempäänkin. Pokharan laaksoa Toni Hagen, sveitsiläinen 
arkkitehti, kirjailija ja monta Nepal-kirjaa kirjoittanut mies, on 
nimittänyt maan kauneimmaksi paikaksi.

Dakshinkalin uhritemppeli, Budhanilkanthan 1 400 vuotta vanha 
lepäävä kivinen Vishnu-jumala, Boudhnathin suuri stupa ja 
tiibetiläisten mattokutomot kuuluvat matkailijoiden vakituisiin 
tutustumisohjelmiin Katmandussa. Chitwanin kansallispuistossa käy 
vuosittain kymmeniätuhansia matkailijoita, esimerkiksi norsun 
selässä.

Norsu onkin luotettava matkakumppani. Ainoa, joka kulkee 
aikataulussa Nepalissa, sanoi kerran muuan suomalainen 
matkailija. Tässä maassa ei minuuttiaikatauluja tunneta.

Tervetuloa mukaan matkalle Nepaliin!
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